

# SOUPHAN AKSONESILP

Développeur Front-end ♦ s.aksonesilp@gmail.com ♦ +33 (0)7 70 31 37 15

## OBJECTIFS

Je suis un jeune développeur en quête d'aventure dans un nouveau pays. Je viens d'immigrer au Canada pour de nouvelles expériences.

J'ai commencé mes études en tant que designer, et je suis actuellement Développeur Front-end. J'utilise mes compétences en développement, design et marketing pour concevoir les nouvelles expériences digitales de demain.

## EXPÉRIENCES

01/2018 - 01/2020



### DÉV. FRONT-END / WEB DESIGNER

chez *Alten - Paris*

Client : IN Groupe (Impression des cartes d'identités, passeport, reconnaissance faciale).  
Sujets autour de l'utilisation de l'analyse biométrique  
Dates : Juin 2019 à Novembre 2019

- Création de nouveaux projets en Angular 8
- Créations de logotypes et d' UI / UX design
- Création de parcours utilisateurs innovants
- Création d'animations en CSS 3 / SASS
- Rédaction des spécifications et tests
- Réalisation de supports de communication audiovisuels

**Résultats :** Création de trois prototypes autour de l'utilisation de la biométrie dans la vie de tous les jours (Surveillance de bâtiments, Banque, Aeroports), Producteur de vidéo promotionnel d'un jour

HTML5 JS ES6 Angular 8 SASS UI / UX  
Responsive Git NPM Illustrator Photoshop

Client : Arrow ECS est une marketplace spécialisé en produits Cloud #E-commerce #Cloud #UI #UX  
Dates : Février 2018 à Mai 2019

- Refonte graphique (passage de Bootstrap 2 à 4, nettoyage et mise à jour des extensions JS, revue des parcours et des fonctionnalités, etc.)
- Créations de Dashboards / Data Visualisation avec Amchart 4
- Elaboration de wireframes et de nouveaux parcours utilisateurs #UI #UX
- Outils : JIRA, Confluence, Git, Slack, Microsoft Teams

**Résultats :** Gain en performances et en taille de fichiers (perte de 40% en poids), Chiffre d'affaires doublé, Projet de refonte graphique sortie un mois à l'avance (sur une durée de 4 mois)

HTML5 JS ES6 JQuery LESS Bootstrap 4  
Responsive Git

## FORMATIONS

2013 à 2017 ♦ MASTER MANAGEMENT DE LA COMMUNICATION NUMÉRIQUE  
*Institut de l'Internet et du multimédia*

Spé : Dev & E-Business

Digital Marketing  
Management Gestion de Projets  
Business Plan Communication  
Développement web Design

2013 ♦ BTS INFOGRAPHISTE MULTIMÉDIA  
*Next Formation*

Graphisme Branding  
Image Design

2012 ♦ LICENCE MATHÉMATIQUE ET INFORMATIQUE  
*Université Marne la Vallée*

Développement

## DÉTAILS

- ♦ Obtention du Toeic en Juillet 2016 900/990 points
- ♦ #ProDeLaCuisine : Française, Anglaise, Japonaise, Vietnamiennne, Thaïlandaise, Coréenne
- ♦ #ProDesPâtisseries : Gâteaux de mariage, cheesecakes, gâteaux décorés
- ♦ #ProGamer : Jeux vidéo, board games



10/2016 - 11/2017

# relatia

## DÉVELOPPEUR FRONT-END

chez Relatia - Paris 9

Agence de communication

spécialisée en E-CRM et M-CRM. #Jeux-Concours #Emailing  
#DigitalMarketing #Peugeot #Sephora #Celio #Carrefour

- Mise en place d'opération marketing mobile responsive
- Animations Javascript / JQuery / CSS3 / SASS avec VueJS
- Propositions d'animations et de parcours utilisateur
- Storyboarding des animations et transitions
- Retouches et découpes des maquettes
- Recettage et tests utilisateurs

**Résultats :** Clients 100% satisfaits, un projet intégré toutes les trois semaines en moyenne

HTML5   Javascript   CSS3   Responsive   JQuery  
Vue.js   Npm   SASS   gulp   Laravel

02/2015 - 10/2016

# LÉONARD DE VINCI

PARIS-LA DÉFENSE

## CHEF DE PROJET TECHNIQUE DÉVELOPPEUR FULL-STACK

à l'association Léonard de Vinci - La Défense

Formations et écoles privées. #IIM #ESILV #EMLV  
#Formations #PortailCandidature #GestionEtudiants

- Développement d'interfaces utilisateurs (UX / IHM)
- Gestion de projet / Rédaction de cahier des charges
- Gestion de la base de donnée #SQL
- Portails candidatures (CRM) / Portail étudiant
- Formation du personnel sur les nouveaux outils
- Service Après Vente
- Gestion administrative des étudiants

**Résultats :** 350 étudiants par école / an chaque année (augmentation de 100% du taux d'étudiant de l'EMLV), Augmentation de 150% du taux d'utilisation de l'application pour étudiants)

PHP   UX Design   Méthode Agile   KPI   CRM   MySQL

02/2014 - 05/2017



## CHEF DE PROJET ÉVÉNEMENTIEL BÉNÉVOLE

à Just for Geeks et bien d'autres - depuis Mai 2012

Création d'une association étudiante autour des activités ludiques  
Ou tout simplement bénévole !

#Conférences #Jeux #Rencontres #JeuxDeSociété #JeuxVidéo

- Gestion de projet multimédia
- Création d'image de marque : Design, Logo et Branding
- Créations Print (Affiches, Flyers, Cartes de visites)
- Créations digitales (Facebook, Twitter, Site Web)
- Coordination d'équipe (CM, Graphistes, Développeurs)
- Réservations de bars, négociations
- Gestion événementielle (logistique, réservation)
- Creation d'objets publicitaire (marque-pages Harry Potter, coasters Pokemons)
- Animations d'événements (quizz thématiques, jeux-concours, etc)

**Résultats :** Just for Geeks : 1er au classement des associations de l'université Léonard de Vinci.

Les événements au bar : augmentation du chiffre d'affaire du bar de 100% grâce aux diverses opérations marketing.

Logo   Illustrator   Photoshop   InDesign   HTML5   CSS3  
Social Media   Management   Gestion de projet événementiel

depuis 02/2015

## DÉVELOPPEUR FRONT-END / WEB DESIGNER FREELANCE

N'importe où dans le monde !

- Alain Ghazal (Web Design pour le site vitrine d'un acteur)
- Avenir Scooter (Logotype / WebDesign / Intégration)
- Lulu dans ma rue (Intégration de la homepage)
- .... et bien d'autres !

Wordpress   Illustrator   Photoshop   InDesign   HTML5   CSS3